Diantaranya, dikeluarkannya Peraturan Menteri mengenai permohonan dan pemberian izin terkait kegiatan produksi, impor dan ekspor melalui *Ministerial Regulation : On Application For Licenses And Grant Of Licenses To Produce, Import, Export, Dispose Or Possess Narcotics Of Category V Concerning Hemp, B.E 2563 (2020)*. Di dalam peraturan Menteri tersebut dicantumkan permohonan izin untuk memproduksi, memanfaatkan tanaman ganja/rami sebagaimana pemanfaatan serat sesuai dengan tradisi dan budaya, atau digunakan sebagai mata pencaharian.⁷ Selain itu, adanya beberapa perubahan

⁷ Ministerial Regulations On Application For Licenses And Grant Of Licenses To Produce, Import, Export, Dispose Or Possess Narcotics Of Category V Concerning Hemp, B.E, 2563 (2020). Diakses dari, www.fda.moph.go.th , 20,03,2023

terhadap Undang-Undang Narkotika B.E 2552 tahun 1979 yang sebagaimana telah mengalami perubahan menjadi Undang-Undang Narkotika (No. 7) B.E 2562 tahun 2019. Dalam proses pelaksanaannya Pemerintah Thailand dinilai terlambat dalam mengeluarkan berbagai kebijakan yang menyebabkan kurang terkendalinya pengawasan.